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Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at oversende en oversigt til udvalget over, hvilke poli-
tiske forlig, der er indgået og er gældende på skatte- og afgiftsområdet. I oversigten bedes 
beskrevet hovedindhold i forliget, og hvilke partier, der har indgået det.

Svar: Oplysningerne om politiske forlig fremgår af nedenstående oversigt, idet det bemær-
kes at finanslovsaftaler ikke er medregnet. Listen er blevet revideret så kantinemomsforli-
get nu er føjet til listen.
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Overforlig Forligsår Forligskreds Udløbsår
Forhøjet befordringsfradrag for pendlere i yderområder (L 32- 06/07)

2007-
2013 V, K, S og DF

Denne aftale er reelt overhalet af Forårspakke 2.0, 
hvor ordningen blev forlænget til 2018 – uden 
S’ernes medvirken

Strukturreform- Samling af skatteopgaven (L 110 - 04/05, 2.samling) 2005- V, K, DF Løber indtil videre
Strukturreform -Samling af inddrivelsesopgaven (L 112 - 04/05, 2.samling) 2005 - V, K, DF Løber indtil videre
Omlægning af bilbeskatning (L 217-06/07)

2007- V,K,DF

Visse dele (registreringsafgiften) indfases straks 
eller efter en kortere årrække, men andre (vægtaf-
gift, ejerafgift) indfases i takt med udskiftning af 
bilerne

Justering af tonnageskatteordningen(Det blå Danmark) (L 211-06/07)

2007- V,K,DF, RV
Forslaget får gradvist fuld provenuvirkning over en 
periode på 10 år.

Nordsø-aftale (Skattedelen) (L 62 -03/04)

2004- V,K,DF,S,RV,KD

Med aftalen af 23.september 2003 mellem regering 
og AP Møller blev eneretsbevillingen forlænget til 
2042. Kulbrintefradrag gives nu kun i 6 år mod tid-
ligere 10 år. Visse regler gælder først i 2012.

Grænsegænger-aftale (Øresundsbeskatning) (L 59- 03/04)

2004- V,K,DF,S,RV,SF,KD

Aftalen kan opsiges med 6 mdr.s varsel og kan 
ændres hvor der opstår hindringer for fortsat inte-
gration i Øresundsregionen. 

CFC-beskatning og indgreb mod kapitalfonde (L 213- 06/07)

2007- V, K, DF

Reglerne gælder fra 1.7. 2007, ændringen af af-
skrivningsreglerne i selskabskatteloven dog først 
for indkomståret 2008.

El-reform 1999 (Eldistributionafgift og elsparebidrag) 1999- S, RV,V, K, SF, KD Gælder indtil videre
Skatte- og afgiftsregler vedr. vedvarende energi (parrellelaftale til Aftale om dansk energipolitik)

2008 V, K, S, DF, SF, RV, LA Ikke fastsat i aftalen

Aftale om den danske energipolitik,  21. feb. 2008 
2008-
2011 V, K, S, DF, SF, RV, LA

Forhøjelse af CO2-afgiften og tilbageføring af af-
gift. Indførelse af NOx-afgift

Aftale om Folkesundhedspakke/Serviceeftersyn af Skattereformen) , 5. maj 2010 2010 V, K, DF

Udvidelse af fedtafgift. Forhøjelse af afgifter på 
cider mv. og tobaksprodukter. Nedsættelse af for-
højelsen af energiafgifter for erhverv. Kørselsafgif-
ter for lastbiler

Aftale om Grøn Vækst, 16. juni 2009 2009-15 V, K, DF

Omlægning af afgiften på bekæmpelsesmidler, så 
afgiften differentieres efter miljø og sundhed. Grøn 
omlægning af kvælstofreguleringen ved enten kvo-
ter eller afgifter

Forhøjelse af bundfradrag ved sommerhusudlejning (finanslovsaftale for  2011) 2010 V, K, DF, KD Ikke fastsat i aftalen
Iværksætteraktier (finanslovsaftale for  2011) 2010 V, K, DF, KD Ikke fastsat i aftalen
Aftale om Forenkling af reglerne for beskatning af aktier (7. november 2005)  (L 78 2005/2006 Omlægning af aktiebeskatnin-
gen) 2005 V, K, DF, RV Ikke fastsat i aftalen
Ophævelse af mindsterentereglen - L 112 (2009/2010) 

V, K, DF

Harmonisering af beskatningen af fordringer i dan-
ske kroner og fremmed valuta og nedsættelse af 
beskatningen af kapitalindkomst m.v. Lovforslaget 
udmønter regeringens (Venstre og Det Konservati-
ve Folkeparti) aftale med Dansk Folkeparti om æn-
dring af beskatningen af personers gevinst og tab 
på fordringer.
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Genopretningsaftalen - L 221 (2009/2010) 

2011-13 V, K, DF

Lovforslaget var et led i aftalen af 25. maj 2010 om 
genopretning af dansk økonomi mellem regeringen 
(Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk 
Folkeparti.

Midlertidig udligningsskat - L 223 (2009/2010)

2010 V, K, DF

Lovforslaget var en udmøntning af regeringens 
(Venstre og Det Konservative Folkeparti) aftale af 
15. april 2010 med Dansk Folkeparti om udlig-
ningsskatten og angik de elementer af aftalen, som 
krævede lovgivning. [Reelt udmøntning af en del af 
Forårspakke 2.0].

Skattenedslag til seniorer - L 160 (2007/2008)

V, K, DF, RV og LA
Et element i Aftale om en jobplan fra 2008 mellem 
V, K, DF, RV og LA

Diverse forbedringer af bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere V, K, DF, RV og LA Aftalt i kredsen vedr. jobplanen V, K, DF, RV og LA
Diverse forbedringer af etableringskontoordningen

V, K, S, DF, RV
Aftalt i kredsen bag globaliseringsaftalen fra 2006 
V, K, S, DF, RV

Forårspakken 2.0  (Vækst, klima, lavere skat)

2009 V, K, DF 
gennemført dog ikke bundfradrag i CO2-afgiften i 
takt med udfasning af gratis tildeling af CO2-kvoter 

Lavere skat på arbejde 

2007 V, K, DF 

Gennemført bl.a. indeksering af energiafgifter og 
afgiftsmæssig ligestilling mellem forbrænding af 
vegetabilsk bio-masseaffald og husdyrgødning 

Aftale om grøn vækst 2009 V, K, DF 
Aftale om grøn vækst 2.0

2010 V, K, DF 
Gennemført bortset fra forhøjelse af pesticidafgif-
ten 

Aftale om omlægning af affaldsforbrændingsafgiften 2009 V, K, DF, LA Gennemført 
Aftale om bedre integration af vind

2009 V, K, DF , S, SF, RV
Gennemført bortset fra en lempelse, der pt. ligger i 
EU

BoligJob-ordningen 2011-
2013 VK, O, Pia Christmas-Møller

Styrket toldkontrol 2011-
2013 VK, O, Pia Christmas-Møller

Skattekreditter for forsknings- og uddannelsesvirksomhed (del af danmark som vækstnation) 2011-
2013 VK, O, Pia Christmas-Møller

Midlertidig strafnedsættelse ved selvanmeldelse (lovforslag)
2010-
2013 V, K, DF,SF, RV, EF, LA

Skulle oprindelig gælde i år 2011, men udsat til 
2012.

Skattefritagelse for mindre personalegoder m.v L 196 (2009/2010)

2010 V,K og S

Aftalen udmønter en del af det merprovenu fra 
ændringen af reglerne om kantinemoms, som re-
geringen og sérene blev enige om i 2008

Ungeydelse - L 201 (2009/2010) 2010 V, KF, DF

Aftalen er en del af finansloven for 2010, hvor bør-
nefamilieydelsen for 15-17-årige omlægges til en 
ungeydelse

Ægtefællerabet for multimedier - L 78 (2009/2010) 2010 V, KF, DF, KD
Aftalen er en del af finansloven for 2011, hvor hvor 
ægtefæller får rabat for multimediebeskatningen

Optjeningsprincip for børnefamilieydelse L 79 (2010/2011) 2010 V, KF, DF, KD

Aftalen er en del af finansloven for 2011. Med lo-
ven indføres et optjeningsprincip for børnefamilie-
ydelse og børnetilskud, så modtageren af ydelser-
ne skal have haft bopæl eller beskæftigelse i Dan-
mark i 2 år inden for de sidste 10 årfor at få ydelse. 
Optjeningsprincippet har dog først virkning fra den 
1. januar 2012
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Boligjobplan L 208 (2010/2011) 2011 V, KF, DF, KD

Aftalen udmønter en del af aftalen af 18. maj 2011 
mellem regeringen (V og K), DF og KD om en Bo-
ligjobplan, der indfører et skattemæssigtfradrag for 
lønudgifter til hjælp og istandsættelse i hjemmet. 
Ordningen indføres som forsøg fra den 1. juni 2011 
til og med 2013

Spilleliberaliseringsaftale 2010 V, KF, S, SF, DF, RV, LA

Aftale af 4. februar 2010 vedrørende en lovgivning 
om en reguleret, delvis liberalisering af det danske 
spillemarked

Initiativer vedrørende varebiler L 1337 2008
V, KF, S, SF, DF, RV, NA (nu 
LA)

Denne aftale er omtalt i alm. Bem. til L 22 
(2008/2009), der blev til L 1337 af 19.12.2008. De-
le af L 1337 er endnu ikke sat i kraft på grund af 
problemer med at få en EU-undtagelse på moms-
området. Af hensyn til at få en sådan undtagelse 
skal L 1337 antageligt ændres i indeværende sam-
ling

Kantinemoms L 525
2008 V, KF, S

Lov nr. 525 af 17. juni 2008 gav et merprovenu fra 
ændringen af reglerne om kantinemoms. Venstre, 
Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti 
blev dengang enige om, at man senere i fælles-
skab skal blive enige om, hvad merprovenuet skal 
bruges til.


